
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 87 del 30/06/2005
 

 
COMUNE DI MINERVINO MURGE (Bari)DECRETO 25 marzo 2005, n. 1
 
 Esproprio. IL RESPONSABILE
DEL VII SETTORE
 
L'anno duemilacinque, il giorno ventiquattro del mese di marzo,
 
 
Omissis
 
Premesso che con Decreto sindacale n. 5/1999 del 31/12/1999 veniva disposta l'occupazione di
urgenza delle aree occorrenti per la realizzazione dell'opera in questione;
 
Premesso che a seguito del citato decreto n. 5/1999 e a norma dell'art. 3 L. 03/01/1978 n. 1, in data
22/03/2000, con il prosieguo, venivano iniziate le operazioni di occupazione delle aree de quo, previo
stesura di tecnici incaricati del verbale di immissione in possesso e redazione dello stato di consistenza;
 
Dato atto che con decreto dirigenziale del 25/03/2003 n. 01 veniva determinata l'indennità provvisoria di
espropriazione e di occupazione da corrispondere alle ditte espropriande
 
Dato atto che il predetto atto con note del 31/03/2003 n. 3735 veniva notificato agli espropriandi nelle
fonne degli atti civili;
 
Rilevato che con determinazione dirigenziale n. 15/05 del 22 marzo 2005, raccolta generale della
Segreteria Comunale n. 212 del 22/3/2005 è stato disposto il deposito delle somme presso la Cassa
Depositi e Prestiti nel confronti delle ditte interessate che non hanno espresso di accettare l'indennità
offerta.
 
Dato atto che le ditte intestatarie delle aree appresso indicate esprimevano volontà di accettare
bonariamente la espropriazione:
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1



 
 
 
 
Viste le quietanze della Cassa Depositi e Prestiti comprovanti l'avvenuto deposito in data 23 marzo 2003
per le ditte non accettanti.
 
Dato atto che le seguenti particelle catastali, poiché espropriate in parte, sono state oggetto di
frazionamento, assumendo la parte oggetto d'esproprio l'identificativo catastale come di seguito
riportato:
Ritenuto doversi procedere alla emissione del decreto definitivo di esproprio
 
 
DECRETA
 
 
Art. 1
 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto.
 
 
Art. 2
 
E' pronunciata l'espropriazione definitiva, disponendosi il passaggio del diritto di proprietà a favore del
beneficiario dell'espropriazione ovvero il Comune di Minervino Murge, degli immobili in agro di
MINERVINO MURGE occorsi per l'esecuzione dei lavori inerenti LA RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE
LAMA MATITANI, identificati come di seguito:
Art. 3
 
Il Comune di Minervino Murge a sua cura e spese provvederà a:
 la registrazione del presente decreto;
 la sua integrale pubblicazione all'Albo Pretorio dell'Ente;
 la sua integrale pubblicazione sul B.U. della Regione Puglia;
 per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;
 la notifica, nelle forme degli atti processuali civili, dello stesso alle ditte interessate;
 nonché provvederà alle volture catastali e alle trascrizioni.
 
Minervino Murge, lì 24 marzo 2005
 
Il responsabile del VII Settore
Dott. Ing. Raffaele Moretti
 
_________________________
 
 

2


